
                                                                                                                     

UCHWAŁA   NR  IX/49/2011

RADY GMINY OSIEK

z dnia  04 listopada 2011 roku

w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), w związku z  art. 9a ust. 15 
ustawy z  dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 
180, poz. 1493 z późn. zm.) Rada Gminy Osiek uchwala , co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  tryb  i  sposób  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu 
Interdyscyplinarnego  w  gminie Osiek  oraz  szczegółowe  warunki  jego  funkcjonowania, 
określone w załączniku do niniejszej uchwały.

          § 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Osiek.

         § 3

Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

1



                                                                                                 Załącznik do Uchwały Nr IX/49/2011

                                                                    Rady Gminy  Osiek

                                                                                       z   dnia  04 listopada 2011 roku     

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w gminie Osiek oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania

Rozdział I.

Postanowienia ogólne

1. Gmina  podejmuje  działania  na  rzecz  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  ze 
szczególnym  uwzględnieniem   organizacji  pracy  Zespołu  Interdyscyplinarnego, 
zwanego dalej Zespołem.

2. Zespół  realizuje  działania  określone  w  Gminnym  Programie  Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

3. Do zadań Zespołu należy w szczególności :

      1) Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,

            2) Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających  

          na celu przeciwdziałanie temu zjawisku,

      3) Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie,

      4) Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania 

          pomocy w środowisku lokalnym,

      5)  Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc  w rodzinie.

4. Zespół powołuje Wójt Gminy Osiek

5. Zespół  Interdyscyplinarny  może  tworzyć  grupy  robocze  w   celu  rozwiązywania 
problemów  związanych  z  wystąpieniem  przemocy  w  rodzinie  w  indywidualnych 
przypadkach.

2



Rozdział II.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego.

1. Zespół  działa  na podstawie porozumień zawartych między Wójtem Gminy Osiek,  
a podmiotami,  o których mowa w ust. 2.

2. W skład Zespołu wchodzą  :

1)  przedstawiciele jednostek organizacyjnych  pomocy społecznej,

2) przedstawiciele gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych,

3)  przedstawiciele policji,

4)  przedstawiciele oświaty,

5)  przedstawiciele ochrony zdrowia,

6)  kuratorzy sądowi

7) przedstawiciele organizacji pozarządowych.

3. Powoływanie i odwoływanie członków Zespołu:

1) Osoby  będące  członkami  Zespołu  Interdyscyplinarnego,  wskazane  są  imiennie 
przez osoby kierujące podmiotami wymienionymi w ust. 2. 

2) Powoływanie oraz skład Zespołu, następuje w drodze zarządzenia Wójta Gminy 
Osiek.

3) Wszyscy członkowie Zespołu przed udziałem w pierwszym posiedzeniu, składają 
pisemne  oświadczenie  o  zachowaniu  poufności  wszelkich  informacji  i  danych 
uzyskanych przy realizacji zadań Zespołu,  o których mowa w art. 9b ust. 2 i 3 
ustawy dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.  
z 2005 r. Nr 180, po. 1493 z póź. zm.). Obowiązek ten rozciąga się także na okres 
po ustaniu członkostwa w Zespole Interdyscyplinarnym.

4) Przed przystąpieniem do wykonywania czynności, o których mowa w art. 9 b ust. 
2  i  3  ustawy  wskazanej  w  pkt.  3,  członkowie  Zespołu  Interdyscyplinarnego 
składają Wójtowi Gminy oświadczenie o następującej treści: 

       „Oświadczam że zachowam poufność informacji i danych , które  uzyskałem 

       przy realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz,

       że znane mi są przepisy o odpowiedzialności karnej za udostępnienie danych

3



       osobowych lub umożliwienie do nich dostępu osobom nieuprawnionym”.

5) Naruszenie  zasad  poufności  w zakresie  działań  w Zespole,  może  spowodować 
natychmiastowe odwołanie, mocą zarządzenia Wójta Gminy Osiek.

6) Przewodniczący  Zespołu  zostaje  wybrany  na  pierwszym  spotkaniu  Zespołu  
 spośród jego członków w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.

7) O dokonaniu wyboru Przewodniczącego Zespołu, powiadamia się pisemnie Wójta 
Gminy Osiek.

8) Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie:

a) uzasadnionego  pisemnego  wniosku  któregokolwiek  z  członków  Zespołu. 
Odwołanie  następuje  w  wyniku  głosowania  jawnego  zwykłą  większością 
głosów,

b) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego,

c) uzasadnionego pisemnego wniosku Wójta Gminy Osiek,

9) Odwołanie  skutkuje  koniecznością  powołania  nowego  Przewodniczącego,  
w głosowaniu jak pkt  6.

Rozdział III

Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego.

1. Członkowie Zespołu oraz grup roboczych  wykonują zadania w ramach obowiązków 
służbowych lub zawodowych.

      2.  Zespół działa na podstawie porozumień zawartych między Wójtem Gminy Osiek 

           a podmiotami., o których mowa w Rozdziale II ust. 2 pkt 1-5 i pkt 7.

 Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, nie  rzadziej niż raz na 
trzy miesiące, z  tym , że pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Osiek, a 
każde kolejne Przewodniczący Zespołu.

4



2.  Z  każdego  posiedzenia  sporządzony  zostaje  protokół  zawierający   tematykę 
poruszanych zagadnień, plan zamierzeń oraz sporządza się listę obecności.

3. Za obsługę organizacyjno – techniczną odpowiedzialny jest Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Osieku.

Rozdział IV.

Ustalenia końcowe

W  kwestiach  nieuregulowanych  niniejszą  uchwałą,  mają  zastosowanie  przepisy 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ustawy o pomocy społecznej.

5


